
 

 

       
 
 
 
 

 
ประกาศมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลสุวรรณภูมิ 

เรื่อง  วิธ ีการและเกณฑ์การสอบภาษาต่างประเทศ สำหรับนักศึกษาระดับบัณฑิตศึกษา 
________________________ 

 

 โดยที ่เป ็นการสมควรกำหนดวิธ ีการและเกณฑ์การสอบต่างประเทศ สำหรับนักศึกษาระดับ
บัณฑิตศึกษาก่อนที่จะสำเร็จการศึกษา  
 อาศัยอำนาจตามความในข้อ 5 และข้อ 32/3 (3) ของข้อบังคับมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคล
สุวรรณภูม ิว่าด้วยการศึกษาระดับบัณฑิตศึกษา พ.ศ. 2566 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม จึงออกประกาศไว้ดังต่อไปนี้ 
 ข้อ 1 ประกาศฉบับนี้เรียกว่า “วิธ ีการและเกณฑ์การสอบภาษาต่างประเทศ สำหรับนักศึกษา
ระดับบัณฑิตศึกษา” 
 ข้อ 2 ประกาศนี้ให้ใช้บังคับถัดจากวันประกาศเป็นต้นไป 
 ข้อ 3 ให ้ยกเล ิกประกาศมหาว ิทยาล ัยเทคโนโลยีราชมงคลสุวรรณภูม ิ เร ื ่อง การสอบ
ภาษาอังกฤษสำหรับนักศึกษาระดับบัณฑิตศึกษา พ.ศ. 2560  
 ข้อ 4 ในประกาศนี ้
 “CEFR”  หมายความว่า กรอบอ้างอิงความสามารถทางภาษาของสภาแห่งสหภาพยุโรป 
(Common European Framework of Reference for Languages) 
 ข้อ 5 นักศึกษาในระดับปริญญาโทที่จะสำเร็จการศึกษา ต้องมีผลการทดสอบภาษาอังกฤษ
เทียบเคียงกับมาตรฐาน CEFR ไม่ต่ำกว่าระดับ B1 โดยผลการสอบต้องมีอายุไม่เกิน 2 ปีนับถึงวันที่ยื่นเอกสาร
ขอสำเร็จการศึกษา จากสถาบันที ่เป็นที ่ยอมรับ โดยมีระดับคะแนนไม่ต่ำกว่าเกณฑ์ดังนี้ 

TOEFL 
(Paper–
based) 

TOEFL 
(Computer-

based) 

TOEFL  
(Internet–

based) 
TOEFL-ITP IELTS TOEIC CU–TEP 

TU–GET  
(Paper–
based) 

TU–GET  
(Computer-

based) 

 RUS-SET 
มาตรฐาน

ความรู้อ่ืนๆ  
ที่เทียบเคียง 

CEFR 425 110 42 425 4.2 500 45 300 45 3.5 

 

 
ในกรณี... 

 
 
 
 
 
 
 
 




